
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole Velehrad 

konaného dne 5. 11. 2015 

 

Přítomni:  

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Pavel Slavík 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Andrea Andrýsková, Mgr. Kateřina Horáková, Mgr. Eva Samcová, 

Mgr. Gabriela Kohoutková 

Za zřizovatele: Jitka Točková,  Mgr. Aleš Mergental  

Omluveni: Miroslav Kovářík, Jolana Crescini, Adriana Lužová 

Hosté: Mgr. Radomír Válek 

 

Průběh jednání: 

1. Bylo projednáno odstoupení Mgr. Andrýskové z pozice členky školské rady. Dle Mgr. 
Andrýskové z časových a osobních důvodů a proto, že nesouhlasí s tím, jaké věci se na školské 
radě řeší. Novou členkou školské rady za pedagogy bude Mgr. Kohoutková. 

2. Proběhla diskuse o vhodnosti původně plánovaného filmového představení pro 1. stupeň. (film 
Pan) Mgr. Mergental se dotázal, jak je zajištěn dohled nad dětmi, které se neúčastní podobných 
akcí. Mgr. Válek sdělil, že je o děti postaráno učiteli nebo v družině.  

3. Mgr. Samcová informovala, že nabídla rodičům konzultace ohledně výuky AJ pro 1. stupeň, 
zájem byl ale minimální (2 rodičové).  

4. Mgr. Válek informoval, že konzultovali s kolegy ze ZŠ Jalubí systém třídních schůzek tzv. 
tripartity (rodič, žák, učitel) a tyto třídní schůzky budou probíhat v nejbližších dnech. 

5. Mgr. Válek předložil výroční zprávu za školní rok 2014/2015, po doplnění detailů byla výroční 
zpráva schválena. 

6. Mgr. Válek informoval, že bude rodičům předložen dokument upravující souhlas se 
zveřejňováním fotografií dětí (na webu školy atd.) 

7. Mgr. Mergental informoval o zajištění přednášky na 24. 11. pro rodiče a pedagogy na téma 
domácí přípravy žáků – přednáší psycholožka Mgr. Rašticová, financováno z rozpočtu obce 
Velehrad. 

8. Školská rada se vrátila k práci na akčním plánu, která byla započata na minulém jednání. 
K jednotlivým bodům jsou dále v tabulkách uvedeny termíny a stav.  

 
  



Akční plán: 
 
 

1 Vize školy 
Mgr. Válek spolu s pedagogy předložil nově zpracovanou vizi školy. Mgr. Mergental poděkoval za 
zpracování nové vize, která je srozumitelná jak dospělým, tak i dětem, a navrhnul úpravu některých 
formulací tak, aby text byl společným prohlášením. Vizí školy se rada bude dále zabývat. 
 

Popis Zodpovídá Termín Stav 

Jednoduché sdělení, vytvořené na základě SWOT analýzy, 
školního vzdělávacího plánu, programů, k nimž se škola 

hlásí – sdělení, které bude srozumitelné jak žáky, učitele i 
rodiče, aby se všichni mohli vědomě podílet na jejím 

naplňování  

Vedení ZŠ Do pedagogické 
rady listopad 

2015 

vytvořena 

 

2 Školní psycholog 
Mgr. Válek informoval, že v současnosti vypsané projektové výzvy neodpovídají situaci ZŠ Velehrad. 
Dále jedná se ZŠ Buchlovice o možnosti spolupráce na zajištění školního psychologa.  
 

Popis Zodpovídá Termín Stav 

Personální zajištění – 
oslovení potenciálních 

psychologů 

ŠR, Mgr. Válek 5. 11. nerealizováno 

Určení výše úvazku a 
financování 

Mgr. Válek 5. 11. nerealizováno 

Zveřejnění nabídky práce 
školní psycholog  

Mgr. Válek, 
Mgr. Mergental 

5. 11. Mgr. Mergental oslovil koordinátoku školních 
psychologů v regionu, která nabídku předala 

kolegům ze Zlínského kraje 

 
 
3 Spolupráce s metodikem 
Proběhla diskuse o školním metodikovi, zástupci pedagogů a Mgr. Válek nevidí na rozdíl od minulého 
jednání potřebu školního metodika jako aktuální. 

Popis Zodpovídá Termín Stav 

Podpora při potřebách pedagogického sboru, 
zpracovávání vize školy, plánu vzdělávání, 
mentoring, zavádění školního psychologa 

Najít konkrétního člověka/osoby, s nimiž se začne 
spolupracovat 

Mgr. Válek Od 2. 
čtvrtletí 

škola o spolupráci s 
metodikem nemá 

zájem 

 

4 Rozšiřující vzdělávání pedagogů 



Proběhla diskuse o dalším vzdělávání učitelů, o jeho financování atd. Mgr. Mergental zopakoval 
nabídku pomoci s financováním rozšiřujícího vzdělávání učitelů dle jejich zájmu z rozpočtu obce 
Velehrad.  
 
 

Popis Zodpovídá Termín Stav 

Semináře, kurzy – zaměřené na práci s třídním 
kolektivem, oborové vzdělávání, osobnostní 

podpora 
Orientační plán na celý školní rok 2015/16 a 

přibližné náklady s rozvahou, kolik by ZŠ 
potřebovala dofinancovat z rozpočtu obce Velehrad  

Pedagogové 
ŠR, Mgr. Válek 

Do 30. 
10. 

plán nepřipraven, 
rozpočet 

nepřipraven 

 
 
5 Stravování 

Popis Zodpovídá Termín Stav 

Konkrétní rozpracování zapojení do 
projektu Skutečně zdravá škola 

Mgr. Válek, vedoucí 
školní jídelny 

Do 
 6. 10. 

nezpracován.  

Beseda o stravování se sportovcem pro 1. 
stupeň 

A výživovým poradcem pro 2. stupeň 

Mgr. Mergental Do  
30. 10. 

beseda je domluvena 
na prosinec 

 

6 Výuka cizích jazyků  

Popis Zodpovídá Termín Stav 

Připravit varianty řešení podpory 
výuky cizích jazyků. (Lektor, asistent, 
kroužky, dobrá praxe z podobné ZŠ, 

atd.) 

Lektor – vyčíslení rodilý mluvčí jeden 

den v týdnu 

Výlety, pomocník 

Rodilý mluvčí – cenu 
výuky zjistí Mgr. Válek 

Výjezdy do ciziny – bude 
připravovat Mgr. Samcová 

Pomocník ve výuce – 
nabídky zprostředkuje 

Mgr. Mergental 

Do 15. 10. Cena nestanovena 
 
 
 
 
 

Mgr. Mergental 
předal kontakty na 
možné pomocníky 

Mgr. Samcové 
 

 

Na další témata akčního plánu se zatím nedostalo, bude projednáno na příštím jednání ŠR. 
 
 
Zapsal a schválil: Pavel Slavík, předseda 
 


